
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.860/0001-13CNPJ: (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - CentroEndereço:

Nr.:   24/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

156/2022

29/06/2022

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O  Prefeito  Municipal,  Sr.  OSCAR  MARTARELLO,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela
legislação  em  vigor,  especialmente  pela  Lei  8.666/93  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/06/2022
Dispensa de licitação
24/2022 - DL
156/2022

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de engenharia, para
a elaboração do zoneamento da área de expansão urbana e demais serviços
necessários, no Município de Xanxerê-SC, em atendimentos a ação civil pública nº
0900135-39.2016.8.24.0080, que requer acolhimento ao Art. 42-B da lei 10.257/2001
(Estatuto da cidade), de acordo com especificações em anexo, através de Dispensa de
Licitação, com base no Art. 24, Inciso I, da Lei Nº 8.666/93.

Participante: EMOBRAX PROJETOS E CONSULTORIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Prestação de serviços de engenharia, para a elaboração do zoneamento da
área de expansão urbana e demais serviços necessários, no Município de
Xanxerê-SC. - Prestação de serviços de engenharia, para a elaboração do
zoneamento da área de expansão urbana e demais serviços necessários, no
Município de Xanxerê-SC.

1,000 SV 17.000,00 17.000,00

Total do Participante: 17.000,00

Total Geral: 17.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO 06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00 R$ 17.000,00

29/06/2022Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL


